LEI MUNICIPAL Nº 1.929/2010.

DATA: 30 DE ABRIL DE 2010.

AUTORES: CHACRINHA – PR E OUTROS.

SÚMULA: ALTERA OS NOMES DAS RUAS DO BAIRRO NOVA ALIANÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A  SEGUINTE LEI:

Art. 1° – Fica denominada de “RUA ARI MAICÁ”, a Rua “A”, que fica localizada entre as Quadras “01 e 02” no Bairro Nova Aliança, desta cidade.
Art. 2° – Fica denominada de “RUA RIO BRANCO”, a Rua “B”, que fica localizada entre as Quadras “02 e 03”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 3º – Fica denominada de “RUA ADIMILSON IZIDORO SOARES”, a Rua “C”, que fica localizada entre as Quadras “03 e 06”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.
Art. 4º – Fica denominada de “RUA RIO DANÚBIO”, a Rua “D”, que fica localizada entre as Quadras “06, 07 e 08”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 5° - Fica denominada de “RUA ALECRINO DE SOUZA”, a Rua “E”, que fica localizada entre as Quadras “08 e 09”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 6° - Fica denominada de “RUA ANA CLAUDIA GEHLEN”, a Rua “F”, que fica localizada entre as Quadras “09 e 16”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 7° - Fica denominada de “RUA ACIRIO SCHUSTER”, a Rua “G”, que fica localizada entre as Quadras “07, 16 e 17”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 8° - Fica denominada de “RUA RIO SENNA”, a Rua “H”, que fica localizada entre as Quadras “17 e 18”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art. 9° - Fica denominada de “RUA RIO AZUL”, a Rua “I”, que fica localizada entre as Quadras “18 e 19”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art.10 - Fica denominada de “RUA RIO DO OURO”, a Rua “J”, que fica localizada entre a Quadra “19 e a área Verde”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art.11 - Fica denominada de “RUA LOBO GUARÁ”, a Rua “K”, que fica localizada entre as Quadras “07, 08, 09 e 16”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art.12 - Fica denominada de “RUA CÓRREGO CAPIVARA”, a Rua “L”, que fica localizada entre as Quadras “22, 13, 12 e a área verde”, no Bairro Nova Aliança, desta cidade.

Art.13 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 30 DE ABRIL DE 2010.

CLOMIR BEDIN

Prefeito Municipal

WANDERLEY PAULO DA SILVA

Vice – Prefeito

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

VALDECIR DE LIMA COSTA

ARI GENÉSIO LAFIN

VIVYANE MARIA CENI BEDIN

EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA

ELIDIO FARINA

SADI BORTOLOTTI

CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO

MARCIO KUHN                                                                           SANTINHO SALERNO

AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

   Secretário de Administração